意的独立意见，上海市方达（北京）律师事务所出具了法律意见书。

6、2021年 6月 25 日，公司召开第二届董事会第十七次会议和第二届监事会第十六次会议，分别
审议通过了《关于调整公司 2019年限制性股票与股票期权激励计划首次及预留授予限制性股票回购
价格、数量的议案》，同意因公司已实施完毕 2020 年年度权益分派方案，根据《2019 年激励计划》的相
关规定，对限制性股票的回购数量、回购价格进行调整。 调整后回购的首次授予限制性股票数量合计
为 461,550 股，回购价格为 18.85 元/股；调整后回购的预留授予限制性股票数量合计为 20,160 股，回
购价格为 33.55元/股。 独立董事发表了同意的独立意见，上海市方达律师事务所出具了法律意见书。

7、2021年 10月 29日，公司召开第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第十九次会议，分别
审议通过了《关于公司 2019年限制性股票与股票期权激励计划项下部分限制性股票回购注销及部分
股票期权注销的议案》， 同意公司拟按照 18.85元/股回购并注销 28 名已离职激励对象已获授但尚未
解除限售的《2019 年激励计划》首次授予的限制性股票合计 145,219 股；拟按照 33.55 元/股回购并注
销 1 名已离职激励对象已获授但尚未解除限售的《2019 年激励计划》 预留授予的限制性股票合计
15,120股；拟注销 27名已离职的激励对象已获授但尚未行权的首次授予股票期权 330,912份。独立董
事发表了同意的独立意见，上海市方达律师事务所出具了法律意见书。

二、限制性股票回购注销及股票期权注销的依据
根据《2018 年激励计划》《2019 年激励计划》“第八章公司和激励对象发生异动的处理”之“二、激

励对象个人情况发生变化”的规定，激励对象因辞职、公司裁员、到期不续签劳动合同或与公司解除劳
动关系的，激励对象已获授但尚在限售期内的限制性股票不得解除限售，由公司回购注销；已获授但
尚未行权的股票期权不得行权，由公司注销。 激励对象因不能胜任岗位工作、触犯法律、违反执业道
德、泄露公司机密、失职或渎职、严重违反公司制度等行为损害公司利益或声誉而导致的职务变更，或
因前列原因导致公司解除与激励对象劳动关系的， 对激励对象已获授但尚在限售期内的限制性股票
不得解除限售，由公司回购注销；已获授但尚未行权的股票期权不得行权，由公司注销。 因《2018 年激
励计划》及《2019年激励计划》项下部分激励对象在限售期或等待期届满前离职，经本公司第二届董事
会第二十次会议审议通过，同意向已离职激励对象回购注销已获授但尚未解除限售的限制性股票，同
意向已离职激励对象注销已获授但尚未行权的股票期权。

三、预计回购注销后公司股权结构的变动情况表

股份类别
本次变动前（注 1） 本次变动后（注 2）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

境内上市内资股（A股） 2,563,493,617 86.74% 2,563,276,234 86.74%

境外上市外资股（H股） 391,934,191 13.26% 391,934,191 13.26%

股份总数 2,955,427,808 100% 2,955,210,425 100%

注 1：本次变动前的股权结构以截至 2021年 10月 29日公司的总股本 2,955,427,808股为基础。
注 2：本次变动后的股权结构以本次变动前的股权结构为基础，且仅考虑本次回购注销导致的股

本变动情况。
四、本次回购注销对本公司的影响
本次回购注销部分限制性股票事项不会导致本公司股票分布情况不符合上市条件的要求， 不影

响本公司《2018年激励计划》《2019年激励计划》的继续实施，亦不会对本公司的经营业绩产生重大影
响。 本公司管理团队将继续勤勉尽责，努力为股东创造价值。

五、独立董事意见
本公司独立董事认为，公司本次回购及/或注销部分限制性股票与股票期权，符合《管理办法》等有

关法律、法规和《2018 年激励计划》《2019 年激励计划》的规定，回购及/或注销的原因、数量及价格合
法、有效；上述事项不会导致本公司股票分布情况不符合上市条件的要求，不会影响本公司《2018 年激
励计划》《2019年激励计划》的继续实施，不存在损害本公司及股东利益的行为。 同意本公司按照安排
向部分激励对象回购注销已发行的限制性股票并注销股票期权。

六、监事会的核查意见
本公司监事会认为，公司本次回购及/或注销部分限制性股票与股票期权，符合《管理办法》等有关

法律、法规和《2018年激励计划》《2019 年激励计划》的规定，回购及/或注销的原因、数量及价格合法、
有效；上述事项不会导致本公司股票分布情况不符合上市条件的要求，不会影响本公司《2018 年激励